
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: DISTRETTO 2050 ROTARY INTERNATIONAL - DONAZIONE DI N. 1.000 

SATURIMETRI PER FRONTEGGIARE L’EMERGENZA COVID-19 –
ACCETTAZIONE  

  
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 

 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 

 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Lorella Biancifiori 
 

 

DECRETO n. 255 del 15/05/2020



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 
Premesso che con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, è stato dichiarato, per 
mesi sei, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virabili trasmissibili; 
 
Considerato che con nota del 3 maggio 2020 il Distretto 2050 del Rotary International esprimeva 
la volontà di donare n. 1.000 saturimetri, per un valore complessivo di € 11.714,03, per 
l’emergenza COVID-19 ed in particolare per facilitare il difficile compito dei medici del territorio; 
 
Ritenuto di accettare tale donazione, disposta per spirito di liberalità, ovvero per volontà del 
donante di porre in essere un’attribuzione gratuita spontanea, con assenza di qualsivoglia 
vincolo; 
 
Verificato che i beni donati, visto il relativo valore unitario, sono beni di consumo e non cespiti, 
con rilevazione pertanto dei soli movimenti di transito nel magazzino dell’Agenzia; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile;  
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Lorella Biancifiori nella duplice veste di responsabile del 
procedimento e di Direttore dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali in ordine alla regolarità 
tecnica, alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 

D E C R E T A 
 
1. di accettare, ad ogni effetto di legge, la donazione di n. 1.000 saturimetri, per un valore 

complessivo di € 11.714,03, esprimendo al Distretto 2050 del Rotary International la 
gratitudine dell’Agenzia; 
 

2. di destinare i saturimetri a MMG, PLS e CA impegnati a fronteggiare l’emergenza COVI-19; 
 

3. di trasmettere il presente provvedimento all’UOC Approvvigionamenti per gli adempimenti di 
competenza; 
 

4. di rilevare i movimenti di transito nel magazzino dell’Agenzia, dato atto che i beni donati, visto 
il relativo valore unitario, sono beni di consumo e non cespiti; 
 

5. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo on-
line ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

 
 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Salvatore Mannino 


	IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

